
Policejní pohádky 

 

Děti i učitelé základní školy Hrabina v Českém Těšíně měly možnost se nejen seznámit s vynikajícím 

počinem policistů Moravskoslezského kraje, s knížkou Policejní pohádky, ale pozorně si je 

poslechnout a prodiskutovat.  

Každá pohádka má své ponaučení, které dětem představuje v příběhu policista Honzík a v závěru 

soudce Přemysl.  

Učitelům usnadňují práci otázky, které jsou připraveny v závěru každé pohádky. 

Celou knížku samy děti hodnotily výborně. Týká se jejich skutečného života, a co je také zajímavé, na 

děti tyto reálné příběhy působí úplně jinak, než když si s učitelkou o stejné problematice jen vykládají. 

Jakmile se daný problém objeví v reálném příběhu, navíc předčítaném samotnými policisty, děti jsou 

motivovány k přemýšlení, diskuzi zcela spontánně. 

Podobně to vidí také učitelé. Hlavně na prvním stupni lze pohádky využít mnoha způsoby. Použity 

byly zejména jako úvod k problematice dopravní výchovy, výchovy v mimořádných situacích či 

k bezpečnosti jako takové. Učitel pak jen korigoval diskuzi, která vzápětí vznikala mezi dětmi.  

Na konečné dokreslení celé problematiky a jako reflexe posloužily dobře také omalovánky, které byly 

v setu s knihou a CD. 

 

Lenka ČINČALOVÁ 


